bocerat qn̄ peccauit vñsū tacū et gustū. Quare in ps. dī. Dō cū in bonoē elz nō in iellexit 2c. Et eccl. iiij. Nibil bō iumen to ampli. Scđaz etiā dñtiā pđidit. s. imor talitem. qn̄ necessitatē morēci incurrit. nec mix. qz ablata prima dñia auferitur scđa. qz scđa p̄supponit primā in difinitiōe bn̄ data qz ergo pđidit rationabilitēz: etiam pđi dicit immortalitatē: et factus est mortalis. Ut sapie. vij. Num quidem et ego mortalis bō filius omnib⁹. ergo nō remāsit sibi nisi gen⁹ videlz aial de va diffinitiōe bois. s. qz gen⁹ nō pot̄ est in rena natura; nisi in aliqua spe cie oportuit qz in aliq specie aialis remaneret. et vñ ē qz in vilissima specie. s. in specie ver mis. Et illud p̄z ex duob⁹. P̄io ex pte sue generatiōis patiue. Nā magis p̄p̄iu est ver mis ex putredine generari. Sic et bō ex vilissima putredic: qz ex cōcupia viciosa. et in pēco que est putredo pessima. ps. Ecce enī in iniquitatū p̄cep⁹ sum 2c. vñ Job. xv Dō p̄uincido est et fil⁹ bois vermis. Et greg o. fil⁹ bois vñmis dī. qz ex mortaliū cor poz corruptiōe p̄pagat. Scđo p̄z hoc idē ex sua generatiōe actua. Generatio enī bonis actua cōstat qz ē vnuoca. et i talī generaſ et sile in specie generato. s. generaſ ex bo mune vermis. ut̄ illud eccl. x. Cū moriu⁹ fuent bō hereditabit vermis. sp̄etes et be stias. ergo dī bō qdā vermis et nō bō. Jū illud. ps. Ego sum vermis et nō bō. Pat̄ ergo qz nō iuc̄ cā dicit. ps. dēū babere me moria bois. cū dicit. Quid ē bō qz memor es ev. qz memoria ē respectu p̄. entoꝝ. et n̄ pñtū. vñ dī p̄bs. ergo ps. innuit qz bō fuit pientio etnō in pñtū. An idem dicit. Memo rare qz mea suba 2c. **I**k **I**sta enī memo na est bomi mulū vtilis. qz homo peccādo duplice dñtiā pđidit sue difinitiōis. et ou pliē mortē icurit; ppter quod nō est verus bō. Jo dupli generatiōe ipūli; pudit boī quac̄t ut iuā diffinitiōes recipet. P̄io qz dē i baptūmo. De qz Jo. iiij. V̄pt̄ vos na scidenuo. et iō recuperi bō prima dñtiāz. s. ronabilitatē. et hoc in re. Secundā vero. s. immortalitatē in spe. ppter qd̄ recuperat qui na sc̄t verā quodāmo buianatē. Et hoc ē qd̄ marat Nicodemus cū dicit. Quo pōt̄ bō na sc̄denuo cum sit senex. s. vetustate peccati. Scđa aut̄ necessitas est in finali iudicio. de qz dicitur mathei. xix. In regeneratione. cum

sederit filius bois 2c. Et in illa recuperi bō scđam dñtiā. s. immortalitatē. nō in spe. s. in re. vt sic homiē nato cōueniat vera diffi nitio: vt iā nō sit q̄si vermis reptās in terra s. sicut angelus dei in celis. Mar. iiij. vt ve nificet illud apōc. xxij. Ecce tabernaculum dei cū bonib⁹; et bitabu cū eis. et hoc de scđo p̄cipali 2c. **T**ertium p̄cipale. s. de morte gebēnali: qz mors p̄mu est atq stipē diū peccati mortalis. apls. Stipendium p̄cti mors est. Et sapie. xvi. Tu es dñe qz vite et mortis habes p̄tātem. et deducis ad portas moris: et reducis qui supple voluent. Jū illud Ezech. nolo mortē p̄cōus 2c. Qui aut impenitēs p̄māsent: vt babetur de peni. dñl vlti. in fi. oīno morit et cruciat. et si semper vñueret semq̄ peccaret; ac dei est misericordia qz opaq̄ sine peccati; et obiurgās sine fine torz̄ quebit. qz nūq̄ vñtute ditat. semq̄ plen⁹ ini quitate. iemq̄ sine caritate. sine fine torque bit. a qz morte custodiāt nos xp̄s qz regnat.

Tertia pars in qua

tractatur claritas miraculi excellentis. ibi. ihs ergo. Nota dī in euāgelio qz ihs tremu⁹ it sp̄u: qui gemut⁹ surgebat ex idignatōe cō tra dyabolu. p̄ cui⁹ suggestiōe mors intra uit in m̄idum: quem erat cito per mortem expellaturus in cruce. tremuit. i. cum quo daz strepitu intra se gemuit. et gemut⁹ quodam stuproſo ſono vocis expreſiū et turoa uit ſeip̄m. i. turbatum ſe ostendit ex cōpāli one ad lazarū et ſorores eius. et videns lo cum ſepulture lacrimatus eſt. Iuſſit tolle re lapide et clamauit. vñi foras lazare 2c. **Q**2 **M**orali i hac p̄t notare xp̄i magnā pietate possumus: qui non feruidissima pecatorē ſpernit vñſitare per ſuaz gratiā. imo eum vocat et iuſſit dū ſorores lacrimat̄es respicit. s. intelligentiam et voluntatem qn̄ enī bō cognoscit et intelligit quid contra deū fecit et desiderat et vult penitere de pecatis. n̄c xp̄s ex p̄p̄iōe p̄cōus lacrimat̄ et effectu pietatis oīdit. Dz ḡ p̄ctōr illas ſorores ad ip̄sūz muttere. dī. dñe ſi ſuī ſes hic p̄ ḡtia. frater me⁹. s. sp̄us n̄ eēt mortu⁹ p̄ctis **E**ſt nā. p̄ pñtū ḡtia preſeruatio culpe. ſicut pñtia radij ſolans conſeruatio fertilitatis et expulſio frigoris. Nā vt dicit p̄bs. ij. meth. Hol. ppter ſuā clōgationem et approximatiōem eit cā generatiōis et corruptiōis conū

Feri. sexta

que sunt naturaliter et coniuncte in rebus inferioribus. Quare etiam iij. de generatore dicitur quod adueniente sole aialia ridebunt. recedente vero sole flebunt. Sic etiam absente christo et eius gloria illuminante et consuante anima peccatis marcescere morietur. nullus bonum deo ad me non accepit oportet. sed eo adueniente gratia tenebras viciorum illuiat. via expellit. naturam aie confortat. et aiam ad oiam pfecta disponit. Unde augustinus et de cose. dicit. iiiij. Gratia quod per christum datur non solum remissio peccatorum facit. sed etiam ut lex implacata. natura liberetur. et ne peccatum id est fomes dominus hoc ostendit in lazaro qui absente christo mortuus est. sed eo adueniente cum a morte iustitauit. naturam confortauit et erigunt. ut inibz: quae sorores eius christo dixerunt. deinde si fuitis hic frater meus non fuisse mortuus: **M** **I**n quibus verbis tua notantur.

Salutaria gubernatio. ibi. Domine. **C**onciativa habitatio. ibi. Si fuites hic. **P**oliclavia pfectio. ibi. Fraternus fuitus est. **L**uaminus ergo ad primum iudicium quod dominus est inter dominum et gubernatorem christi et alterius cuiuscumque apostolis domini. **O**vis enim gubernatio domini apostolis iste ad subduos in eum excedit in quantum est modicum. propterea iuravit. Unde talis dominus alios gubernas ut utrabs eius concurset. Non sic christus gubernat. quod nostra custodia non idigeret. nec bonus noster. sed contra nos eius bonis et prosperitatibus gubernauit. psalmus attestatur. qui eu in uocacio sic ait. Conserua me domine quoniam spem in te. Unde narratur in libro de naturis lapidum. de quoq; lapide qui vocatur epistola. qui illas duas viutes habet. videlicet qd; discodiam se dat. sicut et iuxta pfectio gentilium. in quinque sorte eius quis dubius fuerit. **L**oc in considerandum est quod si predictos effectus efficere possint. scilicet quod ponit christus ea propter hois in qua lacet cor. Moraliter lapis ille christus est. qui est lapis angulans qui discordia inter deum et hominem. si militer et ieditiose iter hoies et hoices propria morte mitigauit. quod in aplice. **I**psa est pax nostra qui fecit utriusque ynum et mediū parietem. macrone soluens immixtas in carne sua. Ad epistolam iij. Hunc enim lapis in quinque sorte dubia secundum conscientiam glorie. **D**omina vita tota in predictis iungit in qua dubia contingencia per sonus. **N**on ut antiqui euangelii ignoravat per sonus. Sic etiam virginem aliquouem quod de manu suorum fecerit. Teneat enim ymum in manu festuosa vel paleas: et omnis alij trahunt quilibet sutorum suarum. **I**stu autem sic trahentes vide principia: non aut finem. Unde interdum qui se putat trahere festum cum logiorum: trahit breviorem. **I**sto modo imaginandum est quod vita cuiuslibet qui linea est in manu dei. et de manu dei uestez trahit. et qui se credit trahere longam lineam quod spatiosum diu virtutum annorum cogitet morietur. et trahere cogit lineam breviorem. et sic ex ipso usus linea multoties terminatur ad punctum. **I**uxta ludus tob. xxii. In punto ad inferia descendit. Illaz enim linearum videmus principia. fines autem ignoramus. **E**t hoc est quod ecclesiastice dicitur. Ne scire bofundum iuuem. Et pauci sunt iusti atque sapientes et opera eorum in manu dei. et cum hoc nescire vitrum amore vel odio dignus sit. sed oia in futurum suantur incerta. **E**t hoc habetur quod tota vita nostra consistit in quadam dubitate et contingencia per sortes trahendas de manu domini terminandas. et id qui vult in illa concordia maxima se curitate habere: portet secum lapidem istum videlicet christum. dicens ei deinceps illud psalmus. ego autem in te speravi domine dixi deus meus es tu. in manibus meis sortes mee. Sed aduersus tuum quod cu portaret ex ea parte qua cor lacet. et non sunt de numero corde quod est cōquerens propria biere. xij. ppter est tu oritur ex parte et loget a nobis cor. Sed debet memor esse et ex corde tractare quod dominus maximus celum et terram idignis seruulis fecerit. quoniam ex misericordia eorum omnes qui in ad sufficienciam redemit. et de penis inferni sua amarilliama morte liberauit. de quibus recollectis beneficis loquitur bernardus. ad fratrem dominum dices sic. **Q**uicunq; his sensibus christi quoniam christiane pietati expediat: quoniam scrum dei serviu redemptoris christi debeat: et utile sit ei hora taliter hora diei. hora patinoris ipsius et redemptoris. autem hoc colligere beneficia ad frumentum suum uerum in conscientia et recollectu fideliter in memoria beneficiorum actorum. **M** **I**n secundo concordia tua habita est christi fidelio amicus miltu coherens. **J**ohannes marthas dixit ad dominum. si fuites hic frater meus non fuitus mortuus. **D**icit enim paulus. iij. et ceteris. quod nihil est ita proprie amicitie sicut conmorare et cobitare. Unde in conscientia videtur quod illi qui sibi continent more et vestitu: ex hoc deinceps per fiduciam maiorem ad iurice habent fiduciam. **R**ecens iustus dominus ab remo iudeo tortig pompej. li. xij. quod Alexander magnus obtinuerit regnum per sarcum. cogitauit quomodo posset ipsos personas habere familiariter copulare. et quid fecit.

post Letta.

alphabetum

Alphabetum

xxx.

Certe ille q̄ morib⁹ et natōe macedo fuit i p̄ sap leges trā misit specialr qu o ad mores et habitu. et more et bitu macedonico relic⁹. **S**ic xp̄s dei fili⁹ volēs nos oris facere fa miliares: nobis dignar⁹ ē sui grā et bitu cō finnari: ex eo q̄ semetipm extinuit: for⁹ mā sui accipies. et bitu inuētus est vt bō. **P**bil.ij. Et nō solū bō: s etiā q̄ si legib⁹ bu manis se subiaciēs. cuius p̄pria ē esse vbiq̄ nobiscū. et i biu nō voluit bitare. De quo **J**o.1. Verbu caro factū est. et habitauit in nobis. **H**ec sūmū iūra q̄ vir et m̄lier. ppter boni coniugij: nū camale fortasse occurat obitaculū cobitare tenent fili⁹. et si vxor sp̄ō te et sine cā a viro se sepauerit. sc̄ipam merito facit suspectā. **S**pualter ad p̄pōiuū que libertā fidelis xp̄o despōlata e: et cu eo dī cōmorari p̄ multiplicatōe filioruz. sc̄z op̄m meruoroz. De qua despōlatoe loquit̄ ap̄ls ij. cori. xi. di. cuiuz aic. **D**espōdi. n. vos vni viro vḡne castam exhibere xp̄o. **A**b bac ḡ uxore p̄ducif ples. i. opus bonū et merito nū. s nō sine cobitacōe viri: q̄ quē nō soluz opus p̄ductū dī sanctū: s cua tot⁹ bō. **V**n aut̄ ps. Tu aut̄ in sancto bitas 2c. Ex quo ḡ xp̄s nō solū nobis cobabitat: s etiā nos inbitat. mīrū nō est q̄ de malis multis nos liberat et p̄seruat. **H**iem fuisse cum lazaro ip̄e mortu⁹ n̄ fuisse. **T**ertio xp̄s būt pote stanū liberatōe et p̄seruatōe exo. xv. q̄s filis tui in fortib⁹ dñe. magnific⁹ in sanctitate. et faciens mirabilia. fm p̄bm. iiij. eth. Maxia fortitudo p̄sistit in voluntaria p̄cessione mortis pro maximo bono p̄sequ. ndo. Mors aut̄ victoriola xp̄i q̄ est liberaatio nra fuit summe voluntaria p̄ bono maximo cōse quēdo. et p̄ tot⁹ būtū generis redemptōe cōplēda. ergo fuit maxia fortitudo. **V**n in ps. Quis est iste rex glorie. do. for. 2c. **D**Pro bac fortitudie et graia fortitudie ei regnati sunime tenemur. **V**idef em̄ de xp̄o et de boie sicut de duob⁹ germanis de quibus inter gratias fabulas rep̄it. s. castore et polluce. De quib⁹ fingit q̄ fuerūt ger manu: quoq̄ castor qui fuit fili⁹ iouis mortalitatē a p̄re recepit. i. posse nō mori. **P**ol lux aut̄ in nēcitate moriendi p̄māsi. cui frater suus grāc cōpatēs cogitauit q̄lterenā sibi immortalitatē cōicare posset. ipaz quoq̄ morte sp̄ōte subiit. et ad t̄pus moriūus per mālit p̄ germauo suo. vt ei⁹ diuinatius iā

pticeps īmortalitatē recipet. **I**pseq̄ fac⁹ ē vn⁹ occasus ortus q̄ p̄petu⁹ vterq;. ppter qd̄ ad celum tāllati sunt et in signū positi: qd̄ gemi vocat. **M**oralr per istos duos ger manos xp̄m intellige ex yna pte. boiez aut̄ puni et alia pte. **E**ps aut̄ q̄ fuit fili⁹ iouis id est dei pris om̄nipotētis būt naturaliter nō posse mori. si sue benivolētie placuerit. bō aut̄ p̄ pecātū incurrit mortalitatē naſe et culpe. **E**ps ḡ boi cōpatēs volēs īmortalitatis p̄m̄legū germano cōicare: subiit mortem nature passus in cruce. sua q̄ mor⁹ te sumpla nostra q̄ duplex erat creauit. sic ut pulchre deduc̄b̄ea⁹ augu. i q̄busdā dictis suis. et sic maximā sua fortitudinē in nostra deliberatōe demōstravit. **P** **G** q̄rī qd̄ est maius miraculū resūctaō a morte corporeali. an iustificatio imp̄ij. q̄ dī suscitatio morte sp̄ūli. **R**ū d̄: t̄m. j̄r. rich. in. uij. suo su perst̄ias. dī. xvij. ar. uij. q. ix. q̄ ad h̄ q̄ ali⁹ quid dicat miraculoē faciū tria requirunt. **P**rimo q̄ fiat nō op̄atiōe naturali: s op̄atiōe sup̄naturali. Qd̄ em ex naturali op̄atiōe fit ex ignorata causa. Iz q̄nq̄ mirabile videat. non tñ est miraculum fm augu. de cui. dei. **S**cđo q̄ in materia nō sit aliqua dispositio nisi solum pura potentia obediētie. ad hoc q̄ in ipsa fiat illud opus quod est miraculū. **T**ertio q̄ sit preter modum consuetum. **V**nde dicit augu. in libro retractationū. ca. xij. q̄ si solita essent mira non essent. q̄uis aut̄ non om̄ne mirum vel mirabile sit miraculū tamen om̄ne miraculum est mirabile. et est mirum in quantum fiat a potentia diuina et quantum ad hoc et propter illa tria diciatur q̄ miraculū est opus arduū preter spēz nature et isolitum. **V**nde in auten. de coniūtibus. s. vltim⁹. colla. uij. q̄ raro accidit miraculū. Cum ergo iustificatio imp̄ij non sit insolita: et de lege cōi requiratur aliqua dispositio in adulto qui iustificatur. **J**ustificatio imp̄ij que sicut de lege cōi nō est miraculosa: q̄uis effectuē fiat per potentiam supernaturalis agentis. **J**ustificatio aut̄ im̄pij preter legem cōem que fit si deus iustificat adultū aliquem qui pr̄s se non dispo suit miraculosa est. q̄ in tali iustificatione sunt oia illa tria q̄ ad miraculū requiriuntur. **N**ō ad p̄positum et ad q̄sūtū mēdendū est q̄ quis vterq; effectuē resuscitatiōis fiat a potēcia diuina. et q̄m ad boeneutę sit miraculos⁹

Sabbato

altero. tamen duo alia q̄ requirunt ad miraculū etiā inueniunt in resuscitatiōe corporaliter moruit: q̄ nō inueniunt in resuscitatiōe mortui spiritualiter loquendo de illa que fit de lege cōi.

Sabbato post letare.

Ego sum lux mundi. **I**nscritio. mundi. **J**o. viij. **S**c̄dō naturā videm⁹ q̄ cūcumq; pue nit siliudo seu p̄prietas alter⁹. **Q**uia ei attribui p̄tēus nomē. vñ q̄ imago seu siliudo boīs in pariete per lineamēta depigis equiuoce eadē pictura bō appellat. et iō puen ridentes alios viros painib⁹ suis silēs. ex instincu nature appellat om̄is viros patres. et om̄is feminas matres. primo phīcōz. **P**bs in p̄dicāmētis. c. de q̄litate. **D**ucimus māglī v̄l circūlī diffinitōz v̄l p̄pri etatē recipiū: circūlī v̄l māguli n̄ idigne appellātur. **S**ic dē p̄pter infinuas p̄fectiōes et varios effect⁹ lūmiles effectib⁹ creaturaz quos in creatiōis opāt ex tpe. m̄līs denōia/ toib⁹ noīaf. vt creator dñs refugū: que fin m̄gim dī. xx. p̄mi solū ex tpe de eo dicūt ei ei q̄ paluci cōueniunt sine tui cōmutatiōe. **S**ic cūa īm̄ hoc. i. de p̄so. mēto. ij. dī sol. q̄ solus c̄mia videt. et l̄z oīs qui male agit odiat luīc et q̄rat tenchras: ī oculo s̄ cūcta p̄spiciēt latere n̄ p̄t. xvij. q. ij. p̄nicioz **C**hrīs⁹ ḡ qui est filius dei naturalis cui pa ter oēm p̄fectiōez cōicaui p̄pter candē cam et siliuclēm creaturaz fōrū cūa appellātū militūdiarie multis nomib⁹. vt lux. sol. 2c. **V**nde Ciprian⁹ de p̄se. dī. uij. nec quēq. **S**i dies c̄lūtū c̄mībus nascit: et si sol sup om̄is patet et equa luce difundit: q̄ntomagis xp̄s sol sup ōcs patet equa luce. et dies ycrus in ecclia sua lumē vite eternie pari eq̄litate largit. dicit ḡ bñ. Ego sum lux mūdi. **Q**uerit an magnificare et dignificare nomē. p̄prium suū viciōsum et p̄cūm. Et videt q̄ sic p̄uer. xxij. Laudet ie os alienū et nō os iuu. In oppositū. eccl. xl. Curā babe dō bono boīc. q̄r mēlī⁹ ē noīm bonū q̄ dūuitie m̄k te. p̄uer. xxij. Et xp̄s laudat ie di. Ego suz lux 2c. Dico q̄ ad dignificatiōē noīs boīc alī et aliter se hñt. Nā qdā nom suū ambitiōe magnificat ad p̄prium ostēsiōem. quidaz nomē vilificat scandalose in deictatiōem. quidaz virtuose dignificat ad eq̄lificatiōem.

post Letare

Primi sunt boīc vani. mūdanī. qui nibil aliud in suis opib⁹ appetūt nec intendunt nisi q̄ sint magni noīs et famose opinōis apud boīc. **D**ī sp̄ans scriptorib⁹ noīa sua scribētib⁹ in pauimēto qui leuiter p̄culcan tur et de terra dēlēt. **D**e qb⁹ loquī gregō. xxvij. moral. c. xxv. di. Om̄is qui in cogita tōe tenēta huic scēdo p̄firmātur. p̄ om̄e qđ agūt huic mūdo relinqre sui nomis memo rā volūt et conāt. aliqui bellōz titulis. ali qui edificiōz menib⁹. alij desertis līrapdo cirinaz seculariū libris istāter elaborāt. sibi q̄ memorie nomē edificāt. bccille. q̄ faue aut bi faciant. ostendit paulopostdi. **L**icit quisq; faciēdo gloriā sui noīs laborat: me morā suā q̄si cūnē posuit. q̄r bāc cito veniūs moralitatis rapit. p̄s. nomē eoz dele sti in eternū et in seculū seculi. Tales cuam fuerūt filij noe post diluūū: dicentes. celo bremus nomen nostrū anteq̄ dividamur in vniuersas terras. et ceperūt edificare nūm̄ cui⁹ a cumē attigeret celū. gen. xi. **S**z quid accidit ip̄sis. volebāt feciūt nomē bonora et fecerūt sibi nomē cōfusiōis. iō vocātū cīt nōmē eius babel. i. cōfusio. **D**e talib⁹ cūa babē exemplū. i. macha. v. vbi dī q̄ Jo sephus et azarias p̄icipes iudeoz dixerūt. faciamus et ipsi nobis nomen: et eamus pugnare p̄ra gētes. **E**t sequit q̄ ecclētūt in alia die de populo ad duo milia viroū. **R** **S**c̄dō iunt aliqui q̄ nom suū scāda loſe vilificat: cuius mōi sunt noīrū peccātores: qui relicta et cōcūdia īgenūt alīs mālū exēplū. male v̄lēdo. peccātes sūcōfēno quoq; bodie creui magnū numer⁹ qui glo riātūt cū malefīcent. **D**ī dicūtūr a mūdanis boni socij: qui sunt p̄uersissimi et ribaldi: qui sic malefīcjs se exaltāt. et multoq; v̄lo rum et muliez bonorē et famam diffamāt. gloriantūt de camib⁹ q̄nū ī brodū nūq; sen sit eoz gust⁹. p̄s. **Q**uid glātis in malitia q̄ potēs es iniquitate 2c. Iste sunt similes p̄mis p̄uīdis vel dentibus insaniūt: qui nūt ab alīs expellātūt: etiā alios inficiūt. **S**ic isti corūpunt bonos mores bonum sim plinū per eloquia eorum mala et scandalō iam conuerstionem. **D**e quibus Jaco. m̄ cano. c. ij. Ipsi inquit blasphemant nomen bonum quod inuocatum est superinos. Tales notorūt ribaldi. vt dicitur de penit. di. i. In actione penitētē suūt publice puniēdi.